
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZI EDUCATIVI INTEGRATI

PO GESTIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE DEI SERVIZI EDUCATIVI

REG. DET. DIR. N. 752 / 2016

Prot. corr. n. 16 - 11/1-2016-8-(2783)

OGGETTO: Esercizio  finanziario  2016.  Spese minute,  in  esercizio  provvisorio,  per  i  servizi 
educativi integrati. Impegno di spesa pari ad euro 83,33 per piccole prestazioni per i nidi d 段
nfanzia (CIG: ZAC180DBA9); impegno di spesa di euro 83,33 per piccole prestazioni le scuole 
dell'infanzia (CIG: Z1A180DB87); impegno di spesa di euro 83,33 per piccole prestazioni per i 
ricreatori (CIG: ZD01902629). Spesa totale presunta pari ad euro 249,99 - IVA inclusa.  

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
Premesso che,

al  fine  di  garantire  il  regolare  funzionamento  dei  servizi  educativi  comunali  (nidi,  scuole 
dell'infanzia e ricreatori), risulta necessario disporre di una dotazione di fondi per provvedere a 
spese minute per piccole  prestazioni urgenti e indispensabili; 

preso atto che

 dal 1° gennaio 2016 questo Comune si trova in esercizio provvisorio e, pertanto, può 

effettuare per ciascun intervento spese in misura non superiore mensilmente ad un 
dodicesimo delle somme previste nell'ultimo Bilancio definitivamente approvato, con 
esclusione  delle  spese  tassativamente  regolate  dalla  legge  e  non  suscettibili  di 
pagamento frazionato in dodicesimi;

 la spesa in oggetto, atta a garantire la possibilità di provvedere a spese minute per 

piccole  prestazioni  urgenti,  risulta  indilazionabile  e  indispensabile  per  il 
funzionamento dei predetti servizi educativi;

quantificata in euro 249,99 – IVA compresa, la spesa totale, pari a tre dodicesimi, necessaria 
nel mese di marzo 2016, da imputarsi a carico del bilancio 2016 sui capitoli di pertinenza, come 
indicato in oggetto;

precisato che ai sensi del D.Lgs. n. 118 dd. 23.06.2011, che introduce i nuovi principi contabili,  
Responsabile del procedimento dott.ssa Mariagrazia Monti Tel: 040 675 8873 E-mail: mariagrazia.monti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Rosalba Spada Tel: 0406758257 E-mail: rosalba.spada@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Rosalba Spada Tel: 0406758257 E-mail: rosalba.spada@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  752 / 2016



Pag. 2 / 3

la scadenza dell'obbligazione giuridicamente perfezionata è l'anno solare 2016;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa:

1. di autorizzare l’effettuazione di spese minute per piccole prestazioni per i nidi ,le  
scuole  dell'infanzia  e  i  ricreatori  comunali,  mediante  impegno  della  spesa 
complessiva di euro 249,99 – IVA inclusa (pari a tre dodicesimi), stimata come 
necessaria nel mese di marzo 2016; 

                2. di impegnare la spesa complessiva di euro 249,99 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00250
000

ALTRI SERVIZI 
PER I SERVIZI 
EDUCATIVI PER 
LA PRIMA 
INFANZIA (ASILI 
NIDO, SERVIZI 
INTEGRATIVI E 
SPERIMENTALI) 
- RIL. IVA (206-
099)

L1001 U.1.03.02.
99.000

 00206 00099 D 83,33 2016-
83,33

2016 00119
900

ALTRI SERVIZI 
PER LE SCUOLE 
DELL'INFANZIA 
COMUNALI - 
RILEVANTI IVA 
(206-099)

L1002 U.1.03.02.
99.000

 00206 00099 D 83,33 2016-
83,33

2016 00249
500

ALTRI SERVIZI 
PER I 
RICREATORI - 
RIL IVA (206-016)

 U.1.03.02.
99.000

 00206 00016 D 83,33 2016-
83,33

 
              3. di autorizzare la liquidazione delle fatture previa verifica della conformità delle stesse  
alla fornitura/prestazione richiesta.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
(dott.ssa Mariagrazia Monti)

Responsabile del procedimento dott.ssa Mariagrazia Monti Tel: 040 675 8873 E-mail: mariagrazia.monti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Rosalba Spada Tel: 0406758257 E-mail: rosalba.spada@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Rosalba Spada Tel: 0406758257 E-mail: rosalba.spada@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  752 / 2016



Pag. 3 / 3

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento dott.ssa Mariagrazia Monti Tel: 040 675 8873 E-mail: mariagrazia.monti@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Rosalba Spada Tel: 0406758257 E-mail: rosalba.spada@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Rosalba Spada Tel: 0406758257 E-mail: rosalba.spada@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  752 / 2016



 Atto n. 752 del 23/03/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIAGRAZIA MONTI
CODICE FISCALE: MNTMGR73C50B180A
DATA FIRMA: 23/03/2016 11:03:41
IMPRONTA: CBC510AF373B1926B4BD93558274862AF3EF53F6D1BF10FC044D569CE4275A75
          F3EF53F6D1BF10FC044D569CE4275A75B9181DAB7F4C033CA7D42E6B5AC8D30A
          B9181DAB7F4C033CA7D42E6B5AC8D30A890198D0983034DD8403C11408ADD337
          890198D0983034DD8403C11408ADD337D110CB6709B5E096F94334F7F2EEB93C


